
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 11 / 2017

OGGETTO:  ORDINANZA PERMANENTE -  PRESSO PIAZZA FARRI A SALVATERRA 
ISTITUZIONE DI DUE STALLI DI SOSTA CON SOSTA MASSIMA DI 30 MIN., 
UNO STALLO CON SOSTA MASSIMA DI 60 MIN. E DIVIETO DI SOSTA E 
FERMATA LATO EST PROSPICENTE IL CIVICO 6.

IL RESPONSABILE

• Visti gli art. 3, 5, 6 7, 38, 39, 40 E 41 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo  
Regolamento di Esecuzione;

• Considerato che necessita definire con parziali modifiche, le aree di sosta di Piazza 
Farri  nella  frazione  di  Salvaterra  al  fine  di  aumentare  gli  astalli  di  sosta  e 
regolamentare il corretto utilizzo delle aree;

• Ritenuto che per  dare  attuazione alle  finalità  di  cui  sopra  è  necessario  istituire 
ulteriori due stalli di sosta nell'area compresa tra Via Reverberi, Via Canalazzo e 
Via Castello, un ulteriore stallo di sosta nella zona sud, in linea con quelli esistenti, 
fronte civico n° 2, e disporre la relativa segnaletica di parcheggio nei nuovi stalli  e 
divieto di sosta nelle aree non consentite;

• Richiamate le precedenti ordinanze che disciplinano la circolazione e la sosta dei 
veicoli in via Gramsci;

• Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento per  aderire agli obblighi di 
legge;

ORDINA

P  resso Piazza Farri nella frazione di Salvaterra  

1. L'istituzione  di  due  nuovi  stalli  di  sosta  per  autoveicoli con  sosta  massima 
consentita di  30 minuti,  0 / 24 (per l'intera giornata)  nell'area compresa tra Via 
Reverberi, Via Canalazzo e Via Castello;

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2. L'istituzione  di  un  nuovo  stallo  di  sosta  per  autoveicoli con  sosta  massima 
consentita di 60 minuti, 8 / 20 (dalle ore 8 alle ore 20) nella zona sud, in linea con 
quelli esistenti, fronte civico n° 2;

3. L'stituzione  di  divieto  di  sosta  e  di  fermata  nel  tratto  di  Piazza  Farri  lato  est 
prospiciente il civico n° 6;

➢ -L’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. è incaricato alla posa della segnaletica verticale 
ed orizzontale  stradale con particolare riferimento all'indicazione dei nuovi stalli di 
sosta ed al divieto nelle aree non consentite;

➢ L’entrata in  vigore della  presente regolamentazione è subordinata alla completa 
installazione e tracciamento  della prescritta segnaletica;

➢ E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento;

➢ Il presente provvedimento modifica e sostituisce i precedenti.

Lì, 24/01/2017 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


